CMN.
Proc.nes2
Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 440 12024

Ementa: Corte de mato e limpeza das calçadas na
Rua Lindoia, no Bairro São Cristovão.

Senhor Presidente,
Nobres vereadores e vereadoras,

O Mandato DiverCidade, representado pelo vereador Marcelo Sussumu
Yanachi Yoshida, solicita que seja encaminhado à Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal, Lucimara Godoy Vilas Boas, e ao Senhor Secretário de Obras e
Serviços Públicos, Gustavo Luiz Yansen, a seguinte indicação:

e Corte de mato e limpeza das calçadas da Rua Lindoia, no Bairro São
Cristovão.

Justificativa

? O Mandato DiverCidade foi procurado por moradores incomodados com
a situação de abandono da rua, conforme fotos abaixo. O bairro é habitado por
muitos idosos, queficam expostos aos riscos de queda sempre que saem de casa,
devido à situação das calçadas.

Valinhos, 08 de Novembro de 2021.

uti SAM ad hi Yoshida
Vereador -

usqilaoas
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

MVa SDL) 2
Fis. Os,
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE vaLinhos7
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Ângelo AntônioSchiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br